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Drejtoria pEr Urbanizdm dhe Planifikim Hap6sinor
Nr:04-351/02-113092
Dt. 03.10.2024
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEM ANC PLANIFIKIIVI HAPESINOR, MC KETKCSEN C

Elsadat'Afrim,Berat sinani nd€rsa investitor NoRD sH.p.K. sipas kontrat6s LRp nr.
887712022 Ref.nr.1051/2022, Imridin dhe Elisan Sinani investitor NoRD SH.p.K. sipas
kontrat€s LRP nr. 872512022 Ref. Nr.l02312022 nga _Prizreni nE baz6 t€ nenit 3alineja I pikat
I . 1, 1 .2, I .3, | .4, 1 ,7 , 1,16, I . I 7. dhe nenit 5 alineja I pika I . I neni 14 alinea I . pika t. t nenin 15
alinea I pika l.l, e lidhur me dhe nenin 19. pika 2. td Ligjit p6r nddrtim nr.04/L- l 10, si dhe nenit
3 paragrafi I pika 1.6, 1.24 , 1.25 si dhe nenit I 6 te Ligjit per planifikim Hapesinor nr.04il- I 74 tE
dt.31 .07 .2013 ,si dhe komfor nenit 33 paragrafi I pika l9 tE Rregullores pei taksa, tarifa, ngarkesa
dhe gjoba nga Shdrbimet dhe veprimtarite Komunale nr.001/001-46063 dt. 2g.03.2019 si dhe
Vendimit per pdrcaktimin e takses administrative pdr ldshimin e lejes nd€rtimore dhe tarifat per
rregullimin e inf'rastruktures nE territorin e qltetit te Prizren it nr.0l /01 I -41 1 4 I te dt. 10.04.2d 14,dhe
sipas vendimit pdr miratimin e Harrcs Zonale Komunale(HZK)p6r periudhEn 2022-2030-nr.00l -
011-48192 dt.31.03.2022 e lidhur me nenin 85 te Ligiit per Vet6qeverisjen Lokale dhe t€ neneve
27 ,44,46.47 ,48 si dhe nenit I 25 te L.p.p.A nr. 05/03 1 dt. 25.05.2016 merr kdte:

\,.ENDIM
(pdr Leje Nddrtimore)

e ndertimore i lEshohet:K o Le
Emri: Elsadat,Afrim,B

LRP nr. 8877/20
erat Sinani nddrsa investitor NORD SH.P.K. sipas kontrates
22 Ref.nr.l05l/2022,Imridin dhe Elisan Sinani investitor NORI)

kontratis LRP nr.872512022 Ref. Nr.1023/2022SH.P.K. si
Adresa: "Dardania 2"-Prizren

Telefoni Emaili:

ro ektit
Emri i Objekti - banim kolektiv dhe afarizEm

ektuesit
Emri i " Build - ING "- Prishtin€

"CREATIVE MEDIA STUDIO, LLC - Prizren



"FST ENGINEERING " SHPK - Prishtind

Adresa:

Telefbni: Emaili:

Me k6td vendim,aplikuesit per leje nd6rtimore Elsadat,Afrim,Berat sinani ndirsa investitor
NORD SH.P.K. sipas kontrat€s LRP nr. 887712022 Ref.nr.l05l/2022, Imridin dhe Elisan
Sinani investitor NORD SH.P.K. sipas kontratds LRP nr. 8i2sl2oz2 Ref. Nr.l023/2022 i
lejohet ndertimi i objektit- banim kolektiv dhe afarizim ne lagjen ,, Dardmia 2" Zona
Kadastrale LubizhdE.

Zonat (t)
Kadastrale

- Eshtd miratuar kisti i par6 i taksa administrative per ldshimin e lejes ndertimore ni shum6n prej
50 137.62 € dhe l1 607.55 € ( pagesa 6shtd b6r6 me dt. 12.08.2024) nga shuma e pErglithshme 178
732.95 €.Etazhiteti i lejuar sipas kistit tE par6 6sht6 deri ne 2B+P+4.Punimet ni vazhdim mundd td
zhvilloj sipas kesteve ti miratuara,nE ti kundErtin pezullohet vazhdimi i nddrtimit.
- Parallogaria e vlerds sd objektit sipas kdtij dokumentacioni teknik eshte ne shumEn prej

8 739 514.47 €.

Lloji i ndertimit t€ propozuar:
Ndertimi i ri d Rindertim tr Ripatim n

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

Pdr punEt ndd(imore nd vijim

Adresa: "Dardania- 2"- Prizren

Lokacioni i ndertimit gjendet nE Zon0n
Kadastrale Lubizhd€ dhe eshte i destinuar p6r
ndertim te objektit -banim kolektiv dhe afarizEm.
Objekti - banimit kolektiv dhe afariz€m do tE
ndErtohet nd parcelat kadastrate nr.P-71 8'13046-
0221 s -7,P -7 1813046-0221 s-8, p-7 I 8 I 3046-
0l 939-8, P-71 8l 3046-01 939-6 Z.K.Ltbizhdd
me sipdrfaqe sipas kopjes sd planit 5:8094 m, .

Sipdrfada bruto e objel(it eshte S:35,062.20m,
Sip€rfada neto e objektit 6shte S: 18,385.5m,
pEr pag6s.

Etazhiteti i objekteve -lB+S+P+8 ,-1B+5+p19,
-2B+P+8 dhe trodrumet 2B+0 . 1B+0.

GPS Koordinatat:

Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kategoria I Kategoria II S!



Perdorimi i propozuar:objekti -banim kolektiv dhe afarizEm.

Me kEtE vendim, poseduesit te lejes nd€rtimore Elsadat,Afrim,Berat Sinani ndirsa investitor
NORD SII.P.K. sipas kontratEs LRP nr. 887712022 Ref.n r.1051/2022, Imridin dhe Elisan
Sinani investitor NORD SH.P.K. sipas kontrates LRP nr. 8725/2022 Ref. Nr.1023/2022 i
lejohet ndertimi iobjektit - banim kolcktiv dhe afarizdm me etazhitet -1B+S+P+8 ,-IB+S+P+9,
-28+P+8 dhe bodrumet 2B+0 , 1B+0.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore €sht6 i obliguar q6:

Te filloje me punet nd€ftimore brenda nj€ (1) viti nga data e dh€nies sE kEsaj leje
nd€rtimore.Ne rast se nuk fillohet me nd6rtim brenda kdtij afati atehere mund te bdhet
kdrkesa p€r vazhdim t€ lejes nd€(imore brenda afatit te vlefrshm€ris€rise s€ lejes

ndertimore;

Ne kopje e td gjitha dokumenteve td ndertimit q€jand ndnshkruar ose vulosur si tE

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te gjitha laza per nevoja td realizimit td ndertimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve t€ ndertimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Librin dhe ditarin nd€rtimor, q€ duhet t€ pdmbajnd regjister te hollesishem ditor td te
gjitha pun€ve nd€ftimore, p€rfshird t€ dhena te shkruara dhe skematike, qE

dokumentojne: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve td kyera nE materialet ose punet

ndCrtimore;

PErshkrim td problemeve te hasura giate nddrtimit dhe inspektimit dhe m€nyr6n se si

jan€ zgjidhur si dhe;

o Td vendos6 tabelen informuese nd vendnd€rtim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen Ndd(imore
- ln formatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndeftimit
- Te nethoj vend nd6rtimin (punishten)

r Td siguroj6 qd kontratkuesi n€ vendnddrtim posedon dokumentet e mdposhtme:
- Nje kopje t€ k€saj leje nd€rtimore;



Kartel€n e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspel(oriati i nddrtimit e cila €sht€
e nevojshme p€r aplikim p6r certifikate te perdorimit;

TE dor€zoj njoftim insektoratit rc Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit se paku
shtate (7) dit€ para fillimit te pundve nd€rtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k0rkohet me ligj, dhe akte
ndnligjore. KOto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p0r leje nddrtimore dheiose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pErgjegjds pEr sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mik6qyrje ditore td punEve nddrtimore;

- Te njoftoj organin kompetent p€r ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet td njoftojE organin kompetent per

t€ gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndBrtimor te miratuara nga projektuesi p€rveq

ne rast kur:
o Ndrysimet nuk jand nE kunddrshtin me Kushtet Nd6rtimore, Kodin dhe

regulloret teknike nd fuqi;
o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve td jashtme te ndertimit nuk tejkalojn€ 2%

dhe zero presje nj€ (0,1 ) met€r por q6 nuk tejkalojnd vij6n ndE(imore;
o Ndryshimet nd organizimin e brendshdm jan6 n0 harmoni me Kushtet

NdErtimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi:
- Te aplikoje per certifikate te pdrdorimit pas p6rfundimit td pundve nddrtimore, nd pajtim

me Ligjin dhe aktet nEnligjore.

P.S. Investitori eshte pergiegies dhe obligohet q€ problemet eventuale q€ paraqiten n€

lidhje me qasjes nE rruge te evitoj vete.

Arsyetim

Elsadat,Afrim,Berat Sinani nddrsa investitor NORD SH.P.K. sipas kontratds LRP nr.
887712022 Rcf.n r.1051/2022, Imridin dhe Elisan Sinani investitor NORD SH.P.K. sipas
kontratEs LRP nr. 8725/2022 Ref. Nr.l02312022 ka k€rkuar nga organi kompetent DUPH
Ieshimin e Lejes Nd6rimore pEr obiektin - banimit kolektiv dhe afarizdm .

Pas shqyrtimit te kErkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nE Ligjin per Nde(im Nr. 04/L-
110, Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat tjera td ligjit nd fuqi, u
konstatua sejane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore p6r lEshimin e Lejes Nddrtimore,
andaj u vendos si nd dispozitiv.
Klo Leje NdErimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesimin e dokumentacionit me nr.04-3 53/0l-144163 td dt.25.05.2023
- Pelqimi nga "KEDS-i".
- Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".
- P0lqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.
- V€rtetim nga sektori i menaxhimit td mbeturinave .

- Pelqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes- "Radoniqi - Dukagjini"SH.A.
- Leja Mjedisore Komunale,



P€lqimi nga Agjencia e Menaxhimit Emergjent,
Tri kopje te projektit kryesor

Udhizimi juridik: pala e pakdnaqur me kete akvendim, pdrmes k€saj Drejtorie me
ankes€ mund t'i drejtohet Ministris6 sC Mjedisit, Planifikimit HapEsinord dhe
In frastrukturds, brenda afati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga dita e manjes n6 dor€zim
tE k€tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT D}tE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

B pun€tor profesional:

(..-

Alerdita Mormorina, inxh. dip. ark.

DRE ORI

erim Berishaj .dip.

I


